

OFERTĂ

Către Primăria Căușeni

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **„Polimer Gaz Complet” SRL**
2. Reprezentanți ai ofertantului **Impărățel Boris**

Ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să

executăm: **Construcția gazoductului de presiune înaltă cu lungimea de 2.2 km Căușeni - Grigorievca la cartierul Grigore Grigoriu**
(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **714 515,81 (șapte sute paisprezece mii cinci sute cincisprezece lei și optzeci și unu de bani)** lei,
(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **142 903,16 (o sută patruzeci și două de mii nouă sute trei lei și șaisprezece bani)** lei
(suma în litere și în cifre)

3. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **2 luni** luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

4. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv pînă la data de **21 noiembrie 2024**
(durata în litere și în cifre) (ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

5. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

6. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 20 / septembrie / 2024

Impărațul Boris, în calitate de
Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL ”Polimer Gaz Complet”
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă rețineri bancare în cuantum de 5 % (din prețul total oferat) și constituie 35725 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Constructia gazoductului de presiune inalta cu lugimea de 2.2 km Causeni - Grigorievca la cartierul Grigore Grigoriu

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № РЕМОНТ

Valoarea de deviz 857 418,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazoduct de polietilen				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	11,820	2 529,577 0,000	29 899,600 0,000
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	35,460	181,631 181,631	6 440,652 6 440,652
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,561	741,070 0,000	1 897,880 0,000
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	295,500	29,326 29,326	8 665,833 8 665,833

1	2	3	4	5	6	7
5	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm(Прокладка защитных футляров методом горизонтального управляемого бурения, в нормальных грунтах, для трубопроводов диаметром до 125 мм) PE 100 SDR 17.6 D-110	m	16,000	742,779 225,148	11 884,464 3 602,368
6	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc	1,000	10 554,182 4 604,182	10 554,182 4 604,182
7	GD52B	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul de 75 x 6.8 mm PE 80 SDR 11	m	1 970,000	144,246 17,028	284 164,620 33 545,160
8	GD54B1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75, 90 mm. Pentru imbinarea robinetilor din polietilena.	buc	1,000	1 126,450 189,200	1 126,450 189,200
9	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 8 mm (Прокладка стальной трубы для защиты трубопроводов, в траншеи, при проходе через дороги, диам. трубы 219 x 8 мм)	m	16,000	1 232,118 196,768	19 713,888 3 148,288
10	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75 mm PE100 SDR11	buc	4,000	408,040 94,600	1 632,160 378,400
11	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	1,970	2 488,667 1 234,554	4 902,674 2 432,071
12	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	1,970	15,964 15,126	31,449 29,799

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			380 913,852
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			15 128,629
		<i>Total</i>	100,00 +			396 042,481
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			9 821,838
		<i>Total</i>	100,00 +			405 864,319
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			58 850,326
		<i>Total</i>	100,00 +			464 714,645
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			13 941,439
		Total Gazoduct de polietilen Inclusiv salariu				478 656,084 63 035,953
		2. Iesire din pamant				
13	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 75/76 mm	buc	3,000	835,270 94,600	2 505,810 283,800
14	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adancime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pina la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 75 mm	m	0,500	162,776 60,544	81,388 30,272
15	IzL06C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu, la tevi de otel cu protectie exterioara din banda PVC, izolatia fiind foarte intarita D-75 mm	m2	0,500	156,462 63,382	78,231 31,691
16	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 75 mm	buc	2,000	337,264 70,004	674,528 140,008
17	GB05C	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 100 mm	buc	8,000	479,478 92,708	3 835,824 741,664
18	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm	buc	1,000	1 376,698 54,868	1 376,698 54,868
19	GB01C	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 100 mm	buc	5,000	3 537,796 161,766	17 688,980 808,830

1	2	3	4	5	6	7
20	TfE02B	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 25 mm	buc	6,000	352,997 189,200	2 117,982 1 135,200
21	TfE02A	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel preizolata, cu diametrul nominal de 57 mm	buc	4,000	295,365 141,900	1 181,460 567,600
22	TfE02C	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 108 mm	buc	5,000	643,069 274,340	3 215,345 1 371,700
23	TfE02C	Montarea reductiei de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 108x57 mm	buc	2,000	583,069 274,340	1 166,138 548,680
24	TfE02C	Montarea reductiei de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 108x76 mm	buc	1,000	593,069 274,340	593,069 274,340
25	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	1,798	77,681 44,459	139,670 79,937
26	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 159 mm L-1.2 La iesiri	m	3,600	865,529 196,768	3 115,905 708,365
27	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	0,192	181,312 181,312	34,812 34,812
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,192	2 212,115 364,109	424,726 69,909
29	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2	0,407	77,550 44,396	31,563 18,069

1	2	3	4	5	6	7
30	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Profil D-50 mm 1buc*1.5m=1.5m *3.477 kg=5.215kg, *1buc =5.215 kg	kg	5,215	48,572 19,863	253,303 103,587
31	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Profil D-50 mm 1buc*1.5m=1.5m *3.477 kg=5.215kg, *1buc =5.215 kg	kg	5,215	48,572 19,863	253,303 103,587
32	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Teava D-20 mm 1buc*1m=1m *1.88kg=1.88kg, *1buc =1.88 kg	kg	1,880	48,573 19,876	91,318 37,366
33	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Sveiler Nr8 1buc*2.8m=2.8m *7.049 kg=19.73kg, *1buc =19.74 kg	kg	19,740	48,575 19,864	958,872 392,117
34	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km	0,002	2 438,500 1 230,000	4,877 2,460
35	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km	0,002	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			39 823,802
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 809,327
		<i>Total</i>	100,00 +			41 633,129
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			1 145,758
		<i>Total</i>	100,00 +			42 778,887
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			6 202,939
		<i>Total</i>	100,00 +			48 981,826
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			1 469,455
		Total Iesire din pamant Inclusiv salariu				50 451,281 7 538,862
		3. Amenajarea terenului a PRG				
36	CO06A2	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de Cornier -32 mm fixata pe stilpi din teava Otel D-50mm h=2.1m	m	18,750	323,125 87,981	6 058,588 1 649,635

1	2	3	4	5	6	7
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,350	2 209,054 364,346	773,169 127,521
38	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	0,320	181,512 181,512	58,084 58,084
39	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow(Galbena)	m2	5,180	77,693 44,469	402,452 230,351
40	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din arm. 10 mm /1 buc/	100 m	0,090	4 727,067 1 797,400	425,436 161,766
41	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm /1 buc/	10 buc	0,100	3 418,130 784,230	341,813 78,423
42	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic),montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc	1,000	1 281,762 275,286	1 281,762 275,286
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (TeavaD40mm 2buc*2.2m=4.4m*3.84kg=16.896 kg + Cornier 35*35 0.8m*2.10=1.68kg=18.58kg)	kg	18,580	48,578 19,867	902,586 369,130
44	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	0,128	181,812 181,812	23,272 23,272
45	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow(Galbena)	m2	0,640	77,523 44,344	49,615 28,380
46	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace	m3	0,840	1 699,808 435,161	1 427,839 365,535

1	2	3	4	5	6	7
		clasice beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				
47	IA49C	Suport pentru contor de gaze, avind debit de 100 mc/h (Кронштейн для газового счетчика, производительностью 100 м3/час)	buc	2,000	360,368 165,550	720,736 331,100
48	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Металлический ящик для защиты газового счетчика)	buc	1,000	5 174,518 189,200	5 174,518 189,200
49	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm (Газовый счетчик на 50 или 100 м3/час, монтируемый на фланцах 100 мм)	buc	1,000	659,494 558,140	659,494 558,140
50	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57 mm	m	2,000	143,231 49,192	286,462 98,384
51	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , avind diametrul de 25 mm	m	16,600	98,054 49,192	1 627,699 816,588
52	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , avind diametrul de 20 mm	m	1,000	90,019 49,192	90,019 49,192
53	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32 x3.2 mm (ГОСТ 3262-75)	m	1,000	112,107 49,192	112,107 49,192
54	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 108 x4.5 mm (ГОСТ 3262-75)	m	13,000	167,327 49,192	2 175,251 639,496

1	2	3	4	5	6	7
55	ID10B	Robinet de închidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	2,000	150,716 62,436	301,432 124,872
56	IA23A	Filtru de de gaze (Фильтр волосяной) D=100 mm	buc	1,000	537,830 293,260	537,830 293,260
57	IA49C	Suport pentru contor de gaze, avind debit de 100 mc/h	buc	1,000	360,368 165,550	360,368 165,550
		<i>Total</i>	lei			23 790,532
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			1 603,766
		<i>Total</i>	100,00 +			25 394,298
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,00 %			644,133
		<i>Total</i>	100,00 +			26 038,431
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			3 775,572
		<i>Total</i>	100,00 +			29 814,003
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			894,420
		Total Amenajarea terenului a PRG Inclusiv salariu				30 708,423 6 682,357
		4. Utilaj				
58		Panou antiincendiar	buc	0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
59		Contor de gaze Dy-100 G160	buc	1,000	43 900,000 0,000	43 900,000 0,000
60		Corector pentru contor G160	buc	1,000	29 800,000 0,000	29 800,000 0,000
61		Filtru de gaze D=100 mm	buc	1,000	7 500,000 0,000	7 500,000 0,000
62		PRG cu doua regulatoare РДГ-25.B	buc	1,000	73 500,000 0,000	73 500,000 0,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				154 700,000

		Total	lei	714 515,81
		Taxa pe valoarea adaugata	20,00 %	142 903,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		857 418,97 77 257,18

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia gazoductului de presiune inalta cu lugimea de 2.2 km Causeni - Grigorievca la cartierul Grigore Grigoriu

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 857 418,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,539	94,60	240,189
2.	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	13,400	94,60	1 267,640
3.	7112020030100	Specialist	h-om	2,487	94,60	235,271
4.	7123010010200	Betonist	h-om	5,188	94,60	490,785
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	13,500	94,60	1 277,100
6.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,015	94,60	1,419
7.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,285	94,60	26,961
8.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,910	94,60	275,286
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	17,570	94,60	1 662,122
10.	7136080025000	Montator conducte	h-om	211,176	94,60	19 977,250
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,284	94,60	121,466
12.	7212030022700	Sudor	h-om	57,109	94,60	5 402,511
13.	7212030022701	Sudor gaze	h-om	150,840	94,60	14 269,464
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,891	94,60	841,089
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,620	94,60	910,053
16.	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	9,445	94,60	893,497
17.	7420000000500	Tractorist	h-om	0,020	94,60	1,892
18.	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	73,350	94,60	6 938,910
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	112,181	94,60	10 612,322
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	76,127	94,60	7 201,614
21.	9312040019600	Sapator	h-om	48,735	94,60	4 610,331
		Total manopera				77 257,18

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,759	3,50	2,657
2.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,008	28 000,00	224,000
3.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,008	28 000,00	224,000
4.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	55 000,00	0,000
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,132	70,00	9,240
6.	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,000	25,00	25,000
7.	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 1 1/4 ds	buc	1,000	34,00	34,000
8.	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,000	18,00	18,000
9.	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,000	36,00	36,000
10.	12345258632	PRG cu doua regulatoarea PДГ-25.B	buc	1,000	73 500,00	73 500,000
11.	123452658	Contor de gaze Dy-100 G160	buc	1,000	43 900,00	43 900,000
12.	12452544100	Filtru de gaze D=100 mm	buc	1,000	7 500,00	7 500,000
13.	12458599160	Corector pentru contor G160	buc	1,000	29 800,00	29 800,000
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,577	350,00	201,950

15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,645	325,00	209,625
16.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,128	325,00	41,600
17.	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	115,200	2,50	288,000
18.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,020	85,00	1,700
19.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,040	65,00	2,600
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,538	25,00	13,450
21.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	7,061	25,00	176,525
22.	1714227322000	Cilti de cinepa sort I	kg	0,033	32,00	1,056
23.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,032	55,00	1,760
24.	1724107361935	Banda de marcaj	m	2 127,600	1,10	2 340,360
25.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,020	5 500,00	110,000
26.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	3,060	22,00	67,320
27.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,137	22,00	3,014
28.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	29,400	20,00	588,000
29.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	1,321	20,00	26,420
30.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,023	38,00	0,874
31.	2320166200676	White spirit	kg	0,321	38,00	12,198
32.	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,180	65,00	11,700
33.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	88,252	18,50	1 632,662
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	12,410	68,00	843,880
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	12,675	45,00	570,375
36.	2416526101467	Mastic	kg	39,400	18,00	709,200
37.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	1,620	85,00	137,700
38.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,162	85,00	13,770
39.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	85,00	42,500
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,064	75,00	4,800
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,060	85,00	5,100
42.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,219	80,00	97,520
43.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	2,352	80,00	188,160
44.	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,240	38,00	9,120
45.	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,050	45,00	2,250
46.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	16,200	12,00	194,400
47.	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	1,138	18,00	20,484
48.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,203	18,00	3,654
49.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,035	18,00	0,630
50.	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,150	35,00	5,250
51.	2521216701219	Teava din otel Dn 219 x 8 mm	m	16,320	745,00	12 158,400
52.	2521216709159	Teava din otel Dn 159 mm	m	3,672	385,00	1 413,720
53.	2521216710075	Teava polietilena PE 80 SDR11 d = 75 x 6.8 mm	m	1 975,910	110,00	217 350,100
54.	2521216716110	Teava polietilena PE100 SDR17.6 D-110	m	16,048	157,00	2 519,536
55.	2523156713312	Fiting polietilena 75/76 mm	buc	3,030	567,00	1 718,010
56.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	2,010	125,00	251,250
57.	2523156713975	Cot PE100 SDR11 d = 75 mm	buc	4,040	144,00	581,760
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	0,512	12,00	6,144
59.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	13,500	2,20	29,700
60.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	240,946	2,20	530,081
61.	2663102100000	Beton	m3	0,200	1 650,00	330,000
62.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,870	0,00	0,000
63.	26631021002563	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,364	1 650,00	600,600
64.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,963	1 550,00	1 492,650
65.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,035	45,00	1,575
66.	2710503808003	Fir trasor	m	2 167,000	2,10	4 550,700
67.	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	15,000	28,00	420,000
68.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	4,621	28,00	129,388
69.	2722103104108	Conducta de otel Dn 108x4,5 mm	m	13,052	106,00	1 383,512
70.	2722103106320	Conducta de otel Dn 20 mm	m	1,004	29,00	29,116
71.	2722103106525	Conducta de otel Dn 25 mm	m	16,666	37,00	616,642

72.	2722103106557	Conducta de otel Dn 57 mm	m	2,008	82,00	164,656
73.	2722103107375	Conducta de otel Dn 75 mm	m	0,502	88,00	44,176
74.	27221031090232	Conducta de otel Dn 32x3,2 mm	m	1,004	51,00	51,204
75.	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,250	25,00	6,250
76.	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,600	45,00	27,000
77.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	18,293	55,00	1 006,115
78.	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,394	28,00	11,032
79.	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,320	28,00	8,960
80.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,506	28,00	14,168
81.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,630	28,00	17,640
82.	2735275901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	3,400	70,00	238,000
83.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	50,630	28,00	1 417,640
84.	2811106302050	Stilp din otel D-50 mm	buc	9,705	140,00	1 358,700
85.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,000	4 900,00	4 900,000
86.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	25,542	70,00	1 787,940
87.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,253	70,00	17,710
88.	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,000	6,50	52,000
89.	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,000	8,50	68,000
90.	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	80,000	8,50	680,000
91.	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,000	8,50	68,000
92.	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	3,944	14,50	57,188
93.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,000	2,50	20,000
94.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,000	2,40	19,200
95.	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	88,000	2,50	220,000
96.	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	3,944	4,50	17,748
97.	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	88,000	0,80	70,400
98.	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	3,944	1,10	4,338
99.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,000	0,50	4,000
100.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,000	0,90	7,200
101.	2875274010857	Reductie din otel preizolat Dn 108x57 mm	buc	2,000	125,00	250,000
102.	2875274010876	Reductie din otel preizolat Dn 108x76 mm	buc	1,000	135,00	135,000
103.	2875274016125	Cot din otel preizolat Dn 25 mm	buc	6,000	10,00	60,000
104.	2875274016157	Cot din otel preizolat Dn 57 mm	buc	4,000	42,00	168,000
105.	28752740164108	Cot din otel preizolat Dn 108 mm	buc	5,000	185,00	925,000
106.	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,000	145,00	145,000
107.	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,000	45,00	45,000
108.	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,000	250,00	500,000
109.	2875274202125	Robinet cu flanse Dn 25 mm	buc	1,000	1 222,00	1 222,000
110.	28752742031100	Robinet cu flanse Dn 100 mm	buc	5,000	3 180,00	15 900,000
111.	2875274205325	Robinet de inchidere Dn 20 mm	buc	2,000	85,00	170,000
112.	28752744002100	Flanse din otel Dn 100 mm	buc	8,000	280,00	2 240,000
113.	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,000	65,00	130,000
114.	2875274400275	Flanse din otel Dn 75 mm	buc	2,000	175,00	350,000
115.	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,020	8,50	0,170
116.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,000	4,50	13,500
117.	2913134509952	Robinet polietilena	buc	1,000	350,00	350,000
118.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,406	3,50	1,420
119.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,305	18,00	5,490
120.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,089	18,00	19,602
121.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,213	18,00	3,834
122.	4100126202818	Apa	m3	1,920	18,00	34,560
		Total materiale de constructii				444 993,23

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,027	450,00	12,150
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,536	95,00	50,920

3.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,938	450,00	422,100
4.	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,178	55,00	9,790
5.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	4,426	55,00	243,430
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,210	450,00	94,500
7.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	7,298	250,00	1 824,500
8.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	70,240	125,00	8 780,000
9.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	78,800	35,00	2 758,000
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	43,970	680,00	29 899,600
11.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,015	680,00	10,200
12.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,791	680,00	1 897,880
13.	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	13,400	850,00	11 390,000
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,336	25,00	8,400
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,325	25,00	8,125
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,048	65,00	3,120
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,176	55,00	64,680
18.	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,085	65,00	5,525
19.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,614	45,00	27,630
20.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	99,229	85,00	8 434,465
21.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	14,374	105,00	1 509,270
22.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	78,800	120,00	9 456,000
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,135	450,00	60,750
24.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,027	250,00	6,750
Total utilaje de construcții						76 977,79

Total	lei	714 515,81
Taxa pe valoarea adaugata	20,00 %	142 903,16

Total deviz:

857 418,97

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia gazoductului de presiune
inalta cu lugimea de 2.2 km Causeni -
Grigorievca la cartierul Grigore Grigoriu**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gazoduct de polietilen				
1	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 529,577 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	680,00	2 529,577
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			181,631 181,631
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,710
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	94,60	53,921
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			741,070 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	680,00	741,070
4	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326 29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326
5	GD59A	Pozarea conductei de protectie, prin foraj orizontal dirijat (FOD), executat in teren normal, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm(Прокладка защитных футляров методом горизонтального управляемого бурения, в нормальных грунтах, для трубопроводов диаметром до 125 мм) PE 100 SDR 17.6 D-110	m			742,779 225,148
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	1,9800	94,60	187,308
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2521216716110	Teava polietilena PE100 SDR17.6 D-110	m	1,0030	157,00	157,471
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,160
	1422102205642	Trasgel (bentonita activa pt.fluid de foraj cal. II)	kg	7,2000	2,50	18,000
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	0,4000	850,00	340,000
6	GD60A	Montarea si demontarea instalatiei de foraj, a sapelor si a largitoarelor, pentru conducte avind diametrul pina la 125 mm	buc			10 554,182 4 604,182
	8113100070200	Sondor mecanic	h-om	41,6700	94,60	3 941,982
	4214340026831	Mecanic exploatare utilaje	h-om	7,0000	94,60	662,200
	2952270001813	Instalatie foraj orizontal dirijat	h-ut	7,0000	850,00	5 950,000
7	GD52B	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul de 75 x 6.8 mm PE 80 SDR 11	m			144,246 17,028
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	0,0720	94,60	6,811
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0360	94,60	3,406
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0720	94,60	6,811
	2521216710075	Teava polietilena PE 80 SDR11 d = 75 x 6.8 mm	m	1,0030	110,00	110,330
	2710503808003	Fir trasor	m	1,1000	2,10	2,310

1	2	3	4	5	6	7
	1724107361935	Banda de marcaj	m	1,0800	1,10	1,188
	2416526101467	Mastic	kg	0,0200	18,00	0,360
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0020	55,00	0,110
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	120,00	4,800
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	35,00	1,400
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,0320	85,00	2,720
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,0320	125,00	4,000
8	GD54B1	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75, 90 mm. Pentru imbinarea robinetilor din polietilena.	buc			1 126,450 189,200
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	2,0000	94,60	189,200
	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	2,0100	125,00	251,250
	2913134509952	Robinet polietilena	buc	1,0000	350,00	350,000
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	1,6000	125,00	200,000
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,6000	85,00	136,000
9	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 219 x 8 mm (Прокладка стальной трубы для защиты трубопроводов, в траншеи, при проходе через дороги, диам. трубы 219 x 8 мм)	m			1 232,118 196,768
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	94,60	157,036
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	94,60	39,732
	2521216701219	Teava din otel Dn 219 x 8 mm	m	1,0200	745,00	759,900
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	18,50	83,250
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	80,00	9,600
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	5 500,00	5,500
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	70,00	9,800
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	68,00	3,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	22,00	3,300
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	20,00	30,000
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	12,00	9,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	45,00	2,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	25,00	7,500
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	105,00	30,450
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	250,00	77,500
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	55,00	3,300
10	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (cot) din polietilena, teville avind diametrul de 75 mm PE100 SDR11	buc			408,040 94,600
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2523156713975	Cot PE100 SDR11 d = 75 mm	buc	1,0100	144,00	145,440
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	125,00	100,000
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,8000	85,00	68,000
11	GC01A	Proba preliminară pentru controlul etanșeității imbinărilor, executată cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km			2 488,667 1 234,554
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,1000	94,60	955,460
	7212030022700	Sudor	h-om	2,9500	94,60	279,094
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	28,00	5,600
	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	8,50	0,086
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	14,50	29,000
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	4,50	9,000
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	1,10	2,200
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	70,00	605,518
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	68,00	144,837
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	18,00	1,444
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	45,00	95,848
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	25,00	12,500
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	105,00	189,000
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	250,00	154,949
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	55,00	4,132

1	2	3	4	5	6	7
12	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			15,964 15,126
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	94,60	15,126
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	55,00	0,838
		2. Iesire din pamant				
13	GD54B	Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevine avind diametrul de 75/76 mm	buc			835,270 94,600
	7212030022701	Sudor gaze	h-om	1,0000	94,60	94,600
	2523156713312	Fiting polietilena 75/76 mm	buc	1,0100	567,00	572,670
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,8000	125,00	100,000
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,8000	85,00	68,000
14	TfA01B1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 75 mm	m			162,776 60,544
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1900	94,60	17,974
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3100	94,60	29,326
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1400	94,60	13,244
	2722103107375	Conducta de otel Dn 75 mm	m	1,0040	88,00	88,352
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0160	70,00	1,120
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0030	68,00	0,272
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0060	25,00	0,150
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0020	45,00	0,090
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0020	18,00	0,036
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0220	18,00	0,396
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0090	18,00	0,144
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0060	22,00	0,132
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0020	45,00	0,090
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1200	85,00	10,200
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	55,00	0,440
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,810
15	IzL06C	Izolatie anticoroziva executata manual pe traseu, la tevi de otel cu protectie exterioara din banda PVC, izolatia fiind foarte intarita D-75 mm	m2			156,462 63,382
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	94,60	2,838
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,5700	94,60	53,922
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0300	94,60	2,838
	7420000000500	Tractorist	h-om	0,0400	94,60	3,784
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,1040	18,50	1,924
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,0250	12,00	12,288
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,0460	38,00	1,748
	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	2,6420	20,00	52,840
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	1,0400	12,00	12,480
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	25,00	0,750
	2952270004031	Topitor bitum de 500 - 1000 l	h-ut	0,1700	65,00	11,050
16	GB05B	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 75 mm	buc			337,264 70,004
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7400	94,60	70,004
	2875274400275	Flanse din otel Dn 75 mm	buc	1,0000	175,00	175,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,4700	70,00	32,900
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	68,00	4,760
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0700	45,00	3,150
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,4900	105,00	51,450
17	GB05C	Flansa din otel pentru Pn 10,16, 25, 40, 64, montata prin sudura electrica, la conducte de otel, avind Dn 100 mm	buc			479,478 92,708
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9800	94,60	92,708
	28752744002100	Flanse din otel Dn 100 mm	buc	1,0000	280,00	280,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S	kg	0,6000	70,00	42,000

1	2	3	4	5	6	7
		7240				
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	68,00	6,120
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0900	45,00	4,050
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,5200	105,00	54,600
18	GB01A	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 25 mm	buc			1 376,698
						54,868
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,5800	94,60	54,868
	2875274202125	Robinet cu flanse Dn 25 mm	buc	1,0000	1 222,00	1 222,000
	2874115818426	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 65 gr.5,8	buc	8,0000	8,50	68,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	8,0000	2,50	20,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	8,0000	0,80	6,400
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,850
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	22,00	0,440
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	18,00	1,440
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	25,00	0,750
19	GB01C	Robinet cu flanse Pn 10-16, avind Dn 100 mm	buc			3 537,796
						161,766
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	1,7100	94,60	161,766
	28752742031100	Robinet cu flanse Dn 100 mm	buc	1,0000	3 180,00	3 180,000
	2874115818452	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 75 gr.5,8	buc	16,0000	8,50	136,000
	2874115842764	Piulite hexagon.semiprecise M 16 gr.5	buc	16,0000	2,50	40,000
	2874115883610	Saiba precis. plata pt. met M 16 OL34 S5200	buc	16,0000	0,80	12,800
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,850
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0200	22,00	0,440
	2320186202000	Unsori lubrefiante uz general u 75 co 2 S 562	kg	0,0300	65,00	1,950
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,1800	18,00	3,240
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	25,00	0,750
20	TfE02B	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 25 mm	buc			352,997
						189,200
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,5700	94,60	53,922
	7212030022700	Sudor	h-om	1,4300	94,60	135,278
	2875274016125	Cot din otel preizolat Dn 25 mm	buc	1,0000	10,00	10,000
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1240	70,00	8,680
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1130	45,00	5,085
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2260	68,00	15,368
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0480	18,00	0,864
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,4500	85,00	123,250
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	55,00	0,550
21	TfE02A	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel preizolata, cu diametrul nominal de 57 mm	buc			295,365
						141,900
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7212030022700	Sudor	h-om	1,0500	94,60	99,330
	2875274016157	Cot din otel preizolat Dn 57 mm	buc	1,0000	42,00	42,000
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,1140	70,00	7,980
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0730	45,00	3,285
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1450	68,00	9,860
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0300	18,00	0,540
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,0500	85,00	89,250
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	55,00	0,550
22	TfE02C	Montarea cotului de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 108 mm	buc			643,069
						274,340
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,9000	94,60	85,140
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	94,60	189,200
	28752740164108	Cot din otel preizolat Dn 108 mm	buc	1,0000	185,00	185,000
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,2320	70,00	16,240
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1850	45,00	8,325
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3760	68,00	25,568
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0720	18,00	1,296
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5500	85,00	131,750
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	55,00	0,550
23	TfE02C	Montarea reductiei de otel, preizolat, pe teava	buc			583,069

1	2	3	4	5	6	7
		de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 108x57 mm				274,340
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,9000	94,60	85,140
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	94,60	189,200
	2875274010857	Reductie din otel preizolat Dn 108x57 mm	buc	1,0000	125,00	125,000
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,2320	70,00	16,240
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1850	45,00	8,325
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3760	68,00	25,568
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0720	18,00	1,296
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5500	85,00	131,750
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	55,00	0,550
24	TfE02C	Montarea reductiei de otel, preizolat, pe teava de otel, preizolata, cu diametrul nominal de 108x76 mm	buc			593,069
						274,340
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,9000	94,60	85,140
	7212030022700	Sudor	h-om	2,0000	94,60	189,200
	2875274010876	Reductie din otel preizolat Dn 108x76 mm	buc	1,0000	135,00	135,000
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,2320	70,00	16,240
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1850	45,00	8,325
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,3760	68,00	25,568
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0720	18,00	1,296
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	1,5500	85,00	131,750
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0100	55,00	0,550
25	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			77,681
						44,459
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	94,60	29,306
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	94,60	15,153
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	85,00	17,161
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	80,00	12,147
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	38,00	1,141
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	38,00	1,522
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,251
26	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 159 mm L-1.2 La iesiri	m			865,529
						196,768
	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,6600	94,60	157,036
	7212030022700	Sudor	h-om	0,4200	94,60	39,732
	2521216709159	Teava din otel Dn 159 mm	m	1,0200	385,00	392,700
	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	4,5000	18,50	83,250
	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	0,1200	80,00	9,600
	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,0010	5 500,00	6,111
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	0,1400	70,00	9,800
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	68,00	3,400
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1500	22,00	3,300
	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	1,5000	20,00	30,000
	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	0,8000	12,00	9,600
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0500	45,00	2,250
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,3000	25,00	7,500
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	0,2900	105,00	30,450
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,3100	250,00	77,500
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0600	55,00	3,300
27	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			181,312
						181,312
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,609
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	94,60	53,703
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			2 212,115
						364,109
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,172
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,938

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 650,00	1 718,750
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,781
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	14,974
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500
29	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea	m2			77,550 44,396
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	94,60	29,287
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	94,60	15,108
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	85,00	17,125
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	80,00	12,187
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	38,00	1,120
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	38,00	1,494
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,229
30	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Profil D-50 mm 1buc*1.5m=1.5m *3.477 kg=5.215kg, *1buc =5.215 kg	kg			48,572 19,863
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,977
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,943
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,943
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,279
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,349
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,028
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,052
31	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Profil D-50 mm 1buc*1.5m=1.5m *3.477 kg=5.215kg, *1buc =5.215 kg	kg			48,572 19,863
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,977
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,943
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,943
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,279
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,349
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,028
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,052
32	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Teava D-20 mm 1buc*1m=1m *1.88kg=1.88kg, *1buc =1.88 kg	kg			48,573 19,876
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,964
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,956
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,956
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,283
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,335
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,028
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,052
33	CL18A	Confectii metalice diverse din pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Sveiler Nr8 1buc*2.8m=2.8m *7.049 kg=19.73kg, *1buc =19.74 kg	kg			48,575 19,864
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,976
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,944
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,944
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,279
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,351
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,028
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,052
34	GC01A	Proba preliminara pentru controlul etanseitatii imbinarilor, executata cu aer la Pn 5, la conducte avind Dn 50 mm	1 km			2 438,500 1 230,000
	7136080025000	Montator conducte	h-om	10,1000	94,60	946,000
	7212030022700	Sudor	h-om	2,9500	94,60	284,000
	2733103610090	Tabla groasa 7 x 1250 OL37-In SR EN 10029	kg	0,2000	28,00	0,000
	2875277323000	Garnit. metal. incl. etans.r31 d=123/8 mm pn.140	buc	0,0100	8,50	0,000
	2874115823768	Suruburi cap hexagonal M 33 x 150	buc	2,0000	14,50	29,000
	2874115842810	Piulite hexag. semiprecise M 33 OL 37 S 6218	buc	2,0000	4,50	9,000
	2874115883650	Saiba prec. plata pt. met a M 33 OL 34 S 5200	buc	2,0000	1,10	2,000
	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	8,6500	70,00	595,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,1300	68,00	136,000

1	2	3	4	5	6	7
	2513206622000	Placa marsit, presiune 100 kg/cmp, 500 x 3,0 mm S 3498	kg	0,0800	18,00	0,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,1300	45,00	90,000
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5000	25,00	12,500
	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	1,8000	105,00	210,000
	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	0,6200	250,00	125,000
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0750	55,00	0,000
35	GC03A	Proba de rezistenta si regim, executata cu aer, cu motocompresor, pentru controlul etanseitatii imbinarilor si armaturilor, la conducte de otel cu Dn 50 mm	1 km			0,000 0,000
	7231040021600	Lacatus montator agregate ener	h-om	0,1600	94,60	0,000
	2912340002500	Motocompresor mobil de inalt.presiune 8-15 mc/min	h-ut	0,0150	55,00	0,000
		3. Amenajarea terenului a PRG				
36	CO06A2	Imprejmuiuri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de Cornier -32 mm fixata pe stilpi din teava Otel D-50mm h=2.1m	m			323,125 87,981
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,7200	94,60	68,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	94,60	19,869
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	0,9500	55,00	53,659
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,2400	28,00	6,901
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	1 550,00	79,608
	2811106302050	Stilp din otel D-50 mm	buc	0,5040	140,00	72,464
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	450,00	22,512
37	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			2 209,054 364,346
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	94,60	326,506
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	26631021002563	Beton C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	1,0250	1 650,00	1 716,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,851
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	111,857
38	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			181,512 181,512
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,709
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	94,60	53,803
39	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow(Galbena)	m2			77,693 44,469
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	94,60	29,330
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	94,60	15,140
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	85,00	17,164
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	80,00	12,154
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	38,00	1,137
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	38,00	1,519
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
40	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din arm. 10 mm /1 buc/	100 m			4 727,067 1 797,400
	1	Muncitor	h-om	19,0000	94,60	1 797,400
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	28 000,00	2 488,889
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	70,00	42,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	65,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	95,00	297,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	36,111
41	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund,	10 buc			3 418,130

1	2	3	4	5	6	7
		diametru 18 mm /1 buc/				784,230
	1	Muncitor	h-om	8,2900	94,60	784,230
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	28 000,00	2 240,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	55 000,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,7800	70,00	54,600
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	450,00	63,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	95,00	241,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	250,00	35,000
42	GE01E	Regulator de presiune (de uz casnic),montat individual, pentru debitul nominal de: -100 mc/h	buc			1 281,762
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	2,9100	94,60	275,286
	2451317344000	Sapun de rufe S 189	kg	0,0500	45,00	2,250
	1714227322000	Cilti de cinepa sort 1	kg	0,0330	32,00	1,056
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,0600	45,00	92,700
	1111000200200	Reductii cu filet pvc pt. imbinare pn 10 dn 32 mm	buc	1,0000	36,00	36,000
	2513736601900	Garnituri cauc. pres. f. inser tip2 50-70% cauc. gr.5 100-250	kg	0,1500	35,00	5,250
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1620	85,00	13,770
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6800	68,00	46,240
	2734113803000	Sirma plina pt. sud. si inc. sub flux s10mnl 4	kg	0,3200	28,00	8,960
	2875274201200	Robinet trecere fonta 1 1/4" A vent+mufa PN 10	buc	2,0000	250,00	500,000
	1111000100300	Niplu fonta maleabila N8 D=32 11/4 ds	buc	1,0000	34,00	34,000
	1111000100200	Niplu fonta maleabila N8 D=25 1 ds	buc	1,0000	25,00	25,000
	1111000101000	Niplu fonta maleabila N8 D=15 1/2	buc	1,0000	18,00	18,000
	2875274030300	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=32 11/4	buc	1,0000	145,00	145,000
	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	45,00	45,000
	2722103300500	Teava inst. neagra nefil. m-40 (1 1/2) OL 32 1	m	0,6000	45,00	27,000
	2722103300200	Teava inst. neagra nefil. m-15 (1/2) OL 32 1	m	0,2500	25,00	6,250
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (TeavaD40mm 2buc*2.2m=4.4m*3.84kg=16.896kg + Cornier 35*35 0.8m*2.10=1.68kg=18.58kg)	kg			48,578
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,973
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,947
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,947
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,00	28,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	70,00	0,350
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,028
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,50	0,053
44	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3			181,812
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	94,60	127,859
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	94,60	53,953
45	IzJ09B	Vopsirea invelitorii de tabla la conducte si aparate cu vopsea de ulei in 2 straturi, inclusiv grunduirea SEMBOL Lux sentetik Boya Yellow(Galbena)	m2			77,523
	7112020030100	Specialist	h-om	0,3100	94,60	29,267
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1600	94,60	15,077
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2020	85,00	17,133
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1520	80,00	12,125
	2430226109301	Diluant decapant pentru suprafete feroase	kg	0,0300	38,00	1,128
	2320166200676	White spirit	kg	0,0400	38,00	1,544
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,250
46	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 699,808
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	94,60	373,670
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,490
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,000
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,20	631,049
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	325,00	249,554

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	350,00	240,417
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	18,00	5,271
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	65,00	3,714
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	680,00	12,143
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,500
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
47	IA49C	Suport pentru contor de gaze, avind debit de 100 mc/h (Кронштейн для газового счетчика, производительностью 100 м3/час)	buc			360,368 165,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7500	94,60	165,550
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	5,0000	28,00	140,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1900	68,00	12,920
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	45,00	23,400
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1600	28,00	4,480
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	4,0000	2,20	8,800
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	325,00	5,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,018
48	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze (Металлический ящик для защиты газового счетчика)	buc			5 174,518 189,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	94,60	189,200
	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,0000	4 900,00	4 900,000
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	85,00	42,500
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	2,20	3,300
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	325,00	26,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,018
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	4,50	13,500
49	IA44B	Contor de gaze volumetric de 50 sau 100 mc/h montat direct cu flanse de 100 mm (Газовый счетчик на 50 или 100 м3/час, монтируемый на фланцах 100 мм)	buc			659,494 558,140
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,9000	94,60	558,140
	2874115821734	Surub cap hexagonal M 16x65 gr. 4,8	buc	8,0000	8,50	68,000
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	2,50	20,000
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	0,90	7,200
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1030	18,00	1,854
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0200	85,00	1,700
	1542126108945	Ulei de in sicutat	kg	0,0400	65,00	2,600
50	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 57 mm	m			143,231 49,192
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	94,60	12,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	94,60	24,596
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	94,60	12,298
	2722103106557	Conducta de otel Dn 57 mm	m	1,0040	82,00	82,328
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	70,00	0,700
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	25,00	0,100
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	45,00	0,045
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	18,00	0,018
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	18,00	0,108
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	18,00	0,054
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	22,00	0,088
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	45,00	0,045
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	85,00	9,180
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	55,00	0,495
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,810
51	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , avind diametrul de 25 mm	m			98,054 49,192
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	94,60	12,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	94,60	24,596
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	94,60	12,298
	2722103106525	Conducta de otel Dn 25 mm	m	1,0040	37,00	37,147
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	70,00	0,700
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,070
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	25,00	0,099

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	45,00	0,046
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	18,00	0,018
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	18,00	0,108
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	18,00	0,054
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	22,00	0,087
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	45,00	0,046
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	85,00	9,181
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	55,00	0,494
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,811
52	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , avind diametrul de 20 mm	m			90,019 49,192
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	94,60	12,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	94,60	24,596
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	94,60	12,298
	2722103106320	Conducta de otel Dn 20 mm	m	1,0040	29,00	29,116
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	70,00	0,700
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	25,00	0,100
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	45,00	0,045
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	18,00	0,018
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	18,00	0,108
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	18,00	0,054
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	22,00	0,088
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	45,00	0,045
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	85,00	9,180
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	55,00	0,495
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,810
53	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 32 x3.2 mm (ГОСТ 3262-75)	m			112,107 49,192
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	94,60	12,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	94,60	24,596
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	94,60	12,298
	27221031090232	Conducta de otel Dn 32x3,2 mm	m	1,0040	51,00	51,204
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	70,00	0,700
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	25,00	0,100
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	45,00	0,045
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	18,00	0,018
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	18,00	0,108
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	18,00	0,054
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	22,00	0,088
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	45,00	0,045
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	85,00	9,180
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	55,00	0,495
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,810
54	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 108 x4.5 mm (ГОСТ 3262-75)	m			167,327 49,192
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,1300	94,60	12,298
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2600	94,60	24,596
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1300	94,60	12,298
	2722103104108	Conducta de otel Dn 108x4,5 mm	m	1,0040	106,00	106,424
	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,0100	70,00	0,700
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	68,00	0,068
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0040	25,00	0,100
	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,0010	45,00	0,045
	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,0010	18,00	0,018

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,0060	18,00	0,108
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0030	18,00	0,054
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0040	22,00	0,088
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	45,00	0,045
	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	0,1080	85,00	9,180
	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0090	55,00	0,495
	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	0,0180	45,00	0,810
55	ID10B	Robinet de inchidere cu cep (cana) si mufe sau robinet cu cep cu mufe cu corp infundat cu mufe, pentru instalatii de gaze, avind diametrul nominal de 20 mm	buc			150,716 62,436
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	94,60	62,436
	2875274205325	Robinet de inchidere Dn 20 mm	buc	1,0000	85,00	85,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	55,00	0,880
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	75,00	2,400
56	IA23A	Filtru de de gaze (Фильтр волосяной) D=100 mm	buc			537,830 293,260
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,1000	94,60	293,260
	2875274400258	Flansa plata Dn=15 Pn 6	buc	2,0000	65,00	130,000
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,1000	18,00	1,800
	2874115801071	Suruburi cap hexagonal M 12x40 mm	buc	8,0000	6,50	52,000
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	2,40	19,200
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,50	4,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5300	45,00	23,850
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	68,00	9,520
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1500	28,00	4,200
57	IA49C	Suport pentru contor de gaze, avind debit de 100 mc/h	buc			360,368 165,550
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,7500	94,60	165,550
	2710703500623	Otel cornier 50x50x5 mm	kg	5,0000	28,00	140,000
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1900	68,00	12,920
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	45,00	23,400
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1600	28,00	4,480
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	4,0000	2,20	8,800
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0160	325,00	5,200
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	18,00	0,018
		4. Utilaj				
58		Panou antiincendiar	buc			0,000 0,000
59		Contor de gaze Dy-100 G160	buc			43 900,000 0,000
	123452658	Contor de gaze Dy-100 G160	buc	1,0000	43 900,00	43 900,000
60		Corector pentru contor G160	buc			29 800,000 0,000
	12458599160	Corector pentru contor G160	buc	1,0000	29 800,00	29 800,000
61		Filtru de gaze D=100 mm	buc			7 500,000 0,000
	12452544100	Filtru de gaze D=100 mm	buc	1,0000	7 500,00	7 500,000
62		PRG cu doua regulatoare PДГ-25.B	buc			73 500,000 0,000
	12345258632	PRG cu doua regulatoarea PДГ-25.B	buc	1,0000	73 500,00	73 500,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**FORMULARUL STANDARD AL DOCUMENTULUI UNIC
DE ACHIZIȚII EUROPEAN**

1. Documentul unic de achiziții european, (în continuare, DUAE) este o declarație pe proprie răspundere, prin care operatorul economic confirmă îndeplinirea criteriilor de calificare și selecție necesare în cadrul procedurilor de achiziție publică în Republica Moldova.
2. Formularul este completat, semnat electronic și transmis autorității contractante la depunerea ofertei.
3. Un DUAE depus de către operatorul economic în cadrul unei proceduri de achiziție publică anterioară poate fi reutilizat, cu condiția ca informațiile cuprinse în formular să fie corecte și valabile la data depunerii acestuia.
4. Ofertantul care prezintă în DUAE informații false sau documentele justificative prezentate nu confirmă informația indicată în documentul prezentat este exclus din procedura de achiziție publică și/sau poate răspunde conform legislației.
5. Formularul DUAE este constituit din 7 capitole, și anume:
 - 1) Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă;
 - 2) Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic;
 - 3) Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică;
 - 4) Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici;
 - 5) Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de selecție a operatorilor economici;
 - 6) Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică;
 - 7) Capitolul VII. Declarații finale.
6. Prezentarea formularului DUAE la depunerea ofertei care nu este conform cu cerințele stabilite în Documentația de atribuire duce la respingerea ofertei.

Capitolul I. Informații privind procedura de achiziție publică și autoritatea/entitatea contractantă

Compartimentul se completează doar de către autoritatea/entitatea contractantă.

Cod poziție	Conținutul cerinței	Răspuns
1	2	3
A. Informații despre publicare		
1A.1	Numărul anunțului/invitației publicate în Buletinul achizițiilor publice, și după caz numărul anunțului publicat în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene	ocds-b3wdp1-MD-1725890271236 09.09.2024

B. Identitatea autorității/entității contractante		
1B.1	Denumirea autorității/entității contractante	Primaria orasului Causeni
1B.2	Număr unic de identificare (IDNO) a autorității/entității contractante	1007601006151

Capitolul II. Informații referitoare la operatorul economic

Compartimentul se completează doar de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Informații privind operatorul economic		
2A.1	Denumirea operatorul economic	SRL”Polimer Gaz Complet
2A.2	Țara	Republica Moldova
2A.3	Cod poștal	MD – 2023
2A.4	Oraș/Localitate	Or. Chisinau
2A.5	Adresa juridică	Or. Chisinau, str. Varnita 18
2A.6	Pagina web	
2A.7	Persoana sau persoanele de contact	Boris Împărățel
2A.7.1	<i>Telefon</i>	022 42 27 66
2A.7.2	<i>Adresa de e-mail</i>	pgcomplet@mail.ru
2A.8	Număr unic de identificare (IDNO/IDNP)	1003600089591
2A.9	Numărul cod TVA	0401270
2A.10	Forma organizatorico-juridică a activității de antreprenoriat	Societate cu raspundere limitata
2A.11	Informația cu privire la numele acționarilor/asociaților/beneficiarului efectiv	
2A.11.1	Numele acționarilor / asociaților	Boris Împărățel, Sorocovici Vladimir
2A.11.2	Numele beneficiarului efectiv <i>[beneficiar efectiv – persoană fizică ce deține sau controlează în ultimă instanță o persoană fizică sau juridică ori beneficiar al unei societăți de investiții sau administrator al societății de investiții, ori persoană în al cărei nume se desfășoară o activitate sau se realizează o tranzacție și/sau care deține, direct sau indirect, dreptul de proprietate sau controlul asupra a cel puțin 25% din acțiuni sau din dreptul de vot al persoanei juridice ori asupra bunurilor aflate în administrare fiduciară]</i>	
2A.11.3	Cetățenia beneficiarului efectiv (legătură juridico-politică permanentă a persoanei fizice definite conform poziției 2A.11.2)	text

2A.12	Operatorul economic este: • întreprindere mică • întreprindere mijlocie • și altele ☐	Întreprindere mică
2A.13	În cazul în care achiziția este rezervată: operatorul economic este un atelier protejat sau o întreprindere socială, sau va asigura executarea contractului în contextul programelor de angajare protejată?	Da ✓ Nu
2A.13.1	<i>Dacă da, care este procentul corespunzător de lucrători cu dizabilități sau defavorizați?</i>	număr
2A.13.2	<i>Specificați cărei sau căror categorii de lucrători cu dizabilități sau defavorizați le aparțin angajații în cauză?</i>	text
2A.14	Operatorul economic participă la procedura de achiziții publice împreună cu alți operatori economici?	Da ✓ Nu
2A.14.1	<i>Dacă Da, precizați rolul operatorului economic în cadrul grupului (lider, responsabil cu îndeplinirea unor sarcini specifice, etc).</i>	
2A.14.2	<i>Numiți operatorii economici care participă la procedura respectivă de achiziție publică.</i>	
2A.14.3	<i>Specificați denumirea grupului participant.</i>	
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2A.14, asigurați-vă ca operatorii economici menționați să prezinte un formular DUAE separat.</i>		
B. Informații privind reprezentanții operatorului economic		
Indicați numele persoanei (persoanelor) împuternicită (împuternicite) să îl reprezinte pe operatorul economic în scopurile prezentei proceduri de achiziție publică.		
2B.1	Nume și prenume	Boris Impărățel
2B.2	Poziție/acționând în calitate de..	Director
2B.3	Țară	Republica Moldova
2B.4	Telefon	069245906
2B.5	Adresa de e-mail	pgcomplet@mail.ru
C. Informații privind utilizarea capacităților altor entități		
2C.1	Operatorul economic utilizează capacitățile altor entități pentru a satisface criteriile de selecție prevăzute în capitolul IV, precum și (dacă este cazul) criteriile și regulile menționate în capitolul V de mai jos?	Da ✓ Nu
<i>Notă. Dacă ați răspuns Da la întrebarea 2C.1, prezentați un formular DUAE separat care să cuprindă informațiile solicitate în secțiunile A și B din capitolul respectiv și din capitolul III pentru fiecare dintre entitățile în cauză, completat și semnat în mod corespunzător de entitățile în cauză. Atragem atenția asupra faptului că trebuie incluși, de asemenea, tehnicienii sau organismele tehnice implicate, indiferent dacă</i>		

fac sau nu parte din întreprinderea operatorului economic, în special cei care răspund de controlul calității și, în cazul contractelor de achiziții publice de lucrări, tehnicienii sau organisme tehnice la care poate face apel operatorul economic în vederea executării lucrărilor. În măsura în care este relevant pentru capacitatea (capacitățile) specifică (specifice) utilizată (utilizate) de operatorul economic, includeți informațiile prevăzute în capitolele IV și V pentru fiecare dintre entitățile în cauză.

D.Informații privind subcontractanții pe ale căror capacități operatorul economic se bazează

2D.1	Operatorul economic intenționează să subcontracteze vreo parte din contract cu alți operatori economici?	Da ✓ Nu
2D.1.1	<i>Dacă Da, enumerați subcontractanții propuși.</i>	text

Capitolul III. Motive de excludere din cadrul procedurii de achiziție publică

Compartimentul se completează de către operatorii economici.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
A.Motive referitoare la condamnări prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești		
1	2	3
3A.1	Participare la o organizație criminală. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru participare la o organizație criminală, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Da ✓ Nu
3A.2	Corupție. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru corupție pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Da ✓ Nu

3A.3	Fraude. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru fraudă pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Da ✓ Nu
3A.4	Infrațiuni teroriste sau infracțiuni legate de activitățile teroriste. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Da ✓ Nu
3A.5	Spălare de bani sau finanțarea terorismului. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pentru infracțiuni teroriste sau infracțiuni legate de activități teroriste, pronunțate printr-o hotărâre definitivă, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	Da ✓ Nu
3A.6	Exploatarea prin muncă a copiilor și alte forme de trafic de persoane. Operatorul economic însuși sau orice persoană care este membru al organismului de administrare, de conducere sau de supraveghere al acestuia sau care are putere de reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia a făcut obiectul unei condamnări pronunțate printr-o hotărâre definitivă pentru exploatare prin muncă a copiilor și alte	Da ✓ Nu

	forme de trafic de persoane, printr-o condamnare pronunțată cu cel mult cinci ani în urmă sau în care continuă să se aplice o perioadă de excludere prevăzută în mod direct în condamnare?	
3A.7	În cazul că răspunsul este Da pentru cel puțin una din întrebările 3A.1 – 3A.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?	☐ Da ☐ ☐ Nu
3A.7.1	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	
B. Motive privind plata impozitelor sau/și a contribuțiilor de asigurări sociale		
	Plata impozitelor	
3B.1	Operatorul economic și-a onorat obligațiile cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale în conformitate cu prevederile legale în vigoare în Republica Moldova sau în țara în care este stabilit?	☒ Da ☐ Nu
3B.1.1	<i>Dacă Nu, în ce mod a fost stabilită obligația cu privire la plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale?</i>	Nu se aplica
3B.1.2	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, această decizie este definitivă?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu
3B.1.3	<i>În cazul în care, încălcarea cu referire la obligațiile privind plata impozitelor, taxelor și contribuțiilor sociale a fost stabilită printr-o hotărâre judecătorească sau administrativă, precizați data și numărul deciziei.</i>	Nu se aplica
3B.2	Operatorul economic beneficiază, în condițiile legii, de eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora, inclusiv a majorărilor de întârziere (penalităților) și/sau a amenzilor?	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
	Notă: <i>Se completează doar în cazul în care ați răspuns Nu, la întrebarea din 3B.1.</i>	
3B.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze actul privind eşalonarea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale ori de alte facilități în vederea plății acestora?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica

3B.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze un certificat cu privire la plata impozitelor sau să furnizeze informații privind onorarea obligațiilor fiscale?	✓ Da Nu
3B.4	Informațiile privind lipsa/existența restanțelor față de bugetul public național sunt disponibile gratuit pentru autorități, prin accesarea unei baze de date naționale? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): Serviciul Fiscal de Stat
		Referința exactă a documentației: Certificat privind lipsa datoriilor
C. Includerea în lista de interdicție a operatorilor economici		
3C.1	Operatorul economic este înscris în lista de interdicție a operatorilor economici?	Da ✓ Nu
3C.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3C.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu Nu se aplica
3C.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
D. Motive legate de insolvabilitate, conflicte de interese sau abateri profesionale		
	Obligațiile aplicabile în domeniul mediului, muncii și asigurărilor sociale	
3D.1	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul mediului în ultimii 3 ani?	Da ✓ Nu
3D.1.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.1, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu Nu se aplica
3D.1.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
3D.2	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul social în ultimii 3 ani?	Da ✓ Nu
3D.2.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.2, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de</i>	☐ Da ☐ Nu Nu se aplica

	<i>excludere?</i>	
3D.2.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
3D.3	Operatorul economic a încălcat obligațiile în domeniul muncii în ultimii 3 ani?	Da ✓ Nu
3D.3.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.3, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
3D.3.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
	Insolvabilitatea	
3D.4	Operatorul economic este în situație de insolvabilitate sau de lichidare a activității antreprenoriale ca urmare a unei hotărâri judecătorești?	Da ✓ Nu
3D.4.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.4, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
3D.4.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
	Active administrate de lichidator	
3D.5	Activele operatorului economic sunt administrate de un lichidator sau de o instanță?	Da ✓ Nu
3D.5.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.5, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
3D.5.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
	Activitățile economice sunt suspendate	
3D.6	Activitățile economice ale operatorului economic sunt suspendate?	Da ✓ Nu
3D.6.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.6, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
3D.6.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
	Acorduri cu alți operatori economici care vizează denaturarea concurenței	
3D.7	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, a încheiat acorduri cu alți operatori economici care au ca	Da ✓ Nu

	obiect denaturarea concurenței, fapt constatat prin decizie a organului abilitat în acest sens?	
3D.7.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.7, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
3D.7.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
	Conflict de interese	
3D.8	Operatorul economic se află într-o situație de conflict de interese care nu poate fi remediată?	Da ✓ Nu
3D.8.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.8, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
3D.8.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
	Etica profesională	
3D.9	Operatorul economic a fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională?	Da ✓ Nu
3D.9.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.9, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ ☐ Nu Nu se aplica
3D.9.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica
	Integritatea	
3D.10	Operatorul economic, în ultimii 3 ani, se face vinovat de o abatere profesională, care îi pune la îndoială integritatea?	Da ✓ Nu
3D.10.1	<i>În cazul că răspunsul este Da pentru întrebarea 3D.10, puteți furniza dovezi care să arate că măsurile luate sunt suficiente pentru a demonstra fiabilitatea, în pofida existenței unui motiv de excludere?</i>	☐ Da ☐ Nu Nu se aplica
3D.10.2	<i>Dacă Da, descrieți aceste măsuri.</i>	Nu se aplica

Capitolul IV. Criteriile de calificare și selecție a operatorilor economici

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea (coloana nr.2) contractantă și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
-------------	-----------------------	---------

1	2	3
A. Capacitatea de exercitare a activității profesionale		
4A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra înregistrarea acestuia? Certificatul de Inregistrare / Extrasul	✓ Da Nu
4A.1.1	<i>Dacă Da, indicați actele de înregistrare a activității antreprenoriale și genul (genurile) de activitate determinate de legislație, aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în baza căreia întreprinderea are dreptul să execute viitorul contract de achiziție publică.</i>	Certificat de inregistrare MD 0006312 Extras din registrul de stat al persoanelor juridice nr. 112967 din data de 30.05.2023
4A.1.2		<i>Adresa de internet:</i> text
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> Serviciul Tehnologiilor Informationale MAI
		<i>Referința exactă a documentației:</i> Cazier judiciar
4A.2	Activitatea antreprenorială deține o certificare și/sau o autorizare echivalentă aferent obiectului procedurii de atribuire a contractului, în cadrul unui sistem național? Aviz Anexa 22	✓ Da Nu
4A.2.1	<i>Dacă Da, operatorul economic este în măsură să furnizeze documentul/documentele prin care se va demonstra certificarea și/sau autorizarea activității acestuia?</i>	✓ Da Nu
4A.2.3	<i>Actele privind certificarea sau autorizarea sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> text
		<i>Referința exactă a documentației:</i> text
4A.3	Genurile de activitate, și/sau certificarea, și/sau autorizarea privind activitatea de întreprinzător,	✓ Da Nu

	acoperă criteriile de selecție impuse de autoritatea/entitatea contractantă în anunțul/invitația de participare?	
B. Capacitatea economică și financiară		
	Declarații bancare	
4B.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze declarații bancare sau, după caz, dovezi privind asigurarea riscului profesional în conformitate cu cerințele din documentația de atribuire?	✓ Da
4B.1.1	Informația menționată la punctul 4B.1 este disponibilă gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea ei.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
	Cifra de afaceri anuală (volumul vânzărilor)	
4B.2	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră de afaceri anuală, după cum urmează: <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	✓ Da Nu
4B.2.1	Specificați care este cifra de afaceri anuală, conform datelor din raportul financiar.	14 249 006 lei Anul 2023
	Cifra de afaceri medie anuală	
4B.3	Operatorul economic este în măsură să demonstreze o cifră medie anuală de afaceri, după cum urmează: Valoare 3000000.00 Perioada 2022 <i>Notă. Se completează de către autoritatea contractantă valoarea și perioada</i>	✓ Da Nu
4B.3.1	Specificați cifra de afaceri, conform datelor din raportul financiar.	16 093 470 lei
		Anul 2021
		14 064 096 lei
		Anul 2022
		14 249 006 lei
		Anul 2023
		Valoarea medie totală 14 802 190 lei
	Raport financiar	
4B.4	Operatorul economic este în măsură să furnizeze raportul financiar înregistrat, extrase din raportul	✓ Da

	financiar?	
4B.5	Informațiile privind situația economică și financiară sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
C. Capacitatea tehnică și/sau profesională		
4C.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze documentele solicitate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare, care demonstrează capacitatea tehnică și/sau profesională pentru executarea viitorului contract. Minim un contract care ar avea 75% din suma viitorului contract împreună cu procesul verbal de recepție a lucrărilor.	✓ Da Nu
4C.1.1	<i>Informațiile privind capacitatea tehnică și/sau profesională sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Adresa de internet:</i> text
		<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> text
		<i>Referința exactă a documentației:</i> text
	Instalații tehnice și măsuri de asigurare a calității	
4C.2	Operatorul economic este în măsură să furnizeze detalii referitoare la tehnicieni sau organisme tehnice, specificate în anunțul de participare/documentația de atribuire, pe care autoritatea/entitatea contractantă le poate solicita, în special cele responsabile de controlul calității în legătură cu acest exercițiu de achiziție publică? Certificatul de atestare a dirigintelui de santier.	✓ Da
4C.3	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la sistemele de management și de trasabilitate utilizate în cadrul lanțului de aprovizionare?	✓ Da Nu
4C.3.1	<i>Informațiile sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da,</i>	<i>Adresa de internet:</i> www.incercom.md

	<i>specificați informația care ar permite verificarea.</i>	<i>Autoritatea sau organismul emitent(ă):</i> INCERCOM Contract de colaborare nr.79 din 23.02.2024 <i>Referința exactă a documentației:</i> text
	Utilaje, instalații și echipament tehnic	
4C.4	Operatorul economic dispune de utilaje și echipament necesar pentru îndeplinirea corespunzătoare a contractului de achiziție publică?	✓ Da Nu
4C.5	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație cu privire la dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire? Anexa 14	✓ Da
	Pregătirea profesională și calificarea personalului	
4C.6	Operatorul economic are în cadrul întreprinderii personal calificat conform cerințelor stabilite în anunțul de participare sau în documentația de atribuire?	✓ Da Nu
4C.7	Operatorul economic este în măsură să furnizeze o informație privind personalul de specialitate propus pentru executarea contractului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și documentația de atribuire? Anexa 15	✓ Da
04C.8	Indicați efectivele medii anuale de personal angajat din ultimii trei ani de activitate.	Anul 2021
		Angajați 23
		Anul 2022
		Angajați 37
		Anul 2023
		Angajați 37
	Numărul membrilor personalului de conducere	
4C.9	Indicați numărul membrilor personalului de conducere ale operatorului economic pe parcursul ultimilor trei ani.	Anul 2021
		Persoane 3
		Anul 2022
		Persoane 3
		Anul 2023

		Persoane 3
	Mostre, descrieri, fotografii	Nu se aplica
4C.10	Operatorul economic este în măsură să furnizeze eşantioane (mostre), descrieri şi/sau fotografii ale produselor/serviciilor care urmează să fie furnizate/prestate, conform cerinţelor stabilite în documentaţia de atribuire?	✓ Da Nu
	Pentru contractele de achiziţie publică de lucrări	
4C.11	În perioada de referinţă, operatorul economic a îndeplinit lucrări specifice sau similare obiectului de achiziţie indicat în anunţul de participare şi în documentaţia de atribuire?	✓ Da
4C.11.1	<i>Dacă Da, enumeraţi-le specificând descrierea lucrărilor, valoarea lor, data de începere, data procesului verbal de recepţie la terminarea lucrărilor, beneficiarul şi altă informaţie relevantă.</i>	Construcţia reţelei de alimentare cu gaze naturale a caselor de locuit, sectorul Grădiniţei de copii din s. Făgureni, mun. Străşeni 969 853,76 lei Act de recepţie al obiectului de gazificare din 19.09.2023 Primaria mun. Strasenii
	Pentru contractele de achiziţie publică de bunuri	Nu se aplică
4C.12	În perioada de referinţă, operatorul economic a efectuat livrări specifice obiectului de achiziţie indicat în anunţul de participare şi în documentaţia de atribuire?	NU ESTE CAZUL
4C.12.1	<i>Dacă Da, enumeraţi-le specificând descrierea livrărilor, valoarea lor, data de începere, data furnizării, beneficiarul şi altă informaţie relevantă.</i>	text
	Pentru contractele de achiziţie publică de servicii	NU ESTE CAZUL
4C.13	În perioada de referinţă, operatorul economic a prestat servicii similare cu obiectul de achiziţie indicat în anunţul de participare şi în documentaţia de atribuire?	Da ✓ Nu
4C.13.1	<i>Dacă Da, enumeraţi-le specificând descrierea serviciilor, valoarea lor, durata de execuţie, data începerii, beneficiarul şi altă informaţie relevantă.</i>	text
4C.14	În cazul că răspunsul este Da pentru una din întrebările 4C.11 – 4C.13, puteţi furniza dovezi prin	

	care se va demonstra îndeplinirea lucrărilor, livrarea bunurilor, prestarea serviciilor similare conform cerințelor documentației de atribuire?	✓ Da Nu
D. Standarde de asigurare a calității		
4D.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de asigurare a calității conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația atribuire?	✓ Da
4D.2	Informațiile privind standardele de asigurare a calității, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
E. Standarde de protecție a mediului		
4E.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze certificate emise de organisme independente prin care se atestă faptul că operatorul economic respectă standardele de protecție a mediului, conform cerințelor stabilite în anunțul de participare și în documentația de atribuire?	✓ Da Nu
4E.2	Informațiile privind standardele de protecția mediului, sunt disponibile gratuit pentru autorități, dintr-o bază de date națională? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text
F. Permiterea controalelor		
4F.1	Operatorul economic permite efectuarea verificărilor de către autoritatea/entitatea contractantă referitor la capacitățile economice și financiare, de producție sau tehnice privind executarea viitorului contract de achiziție publică?	✓ Da Nu

Capitolul V. Indicații generale pentru criteriile de calificare și selecție

Compartimentul se completează de către autoritatea/entitatea contractantă (coloana nr.2) și operatorii economici (coloana nr.3).

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
5A.1	Operatorul economic este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice” sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante: formularele, certificatele, avizele și alte documente indicate de către autoritatea/entitatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire? Termen 3 zile de la solicitare. <i>Notă. Numărul de zile se indică de către autoritatea contractantă ținând cont de cantitatea și caracterul documentelor solicitate.</i>	✓ Da Nu
5A.2	Informațiile care să îi permită autorității/entității contractante să obțină documentele indicate în anunțul de participare și în documentația de atribuire, sunt disponibile gratuit și direct prin accesarea unei baze de date naționale în orice stat? Dacă da, specificați informația care ar permite verificarea.	Adresa de internet: text
		Autoritatea sau organismul emitent(ă): text
		Referința exactă a documentației: text

Capitolul VI. Preselecția candidaților pentru procedura de atribuire a contractului de achiziție publică

Compartimentul se solicită de către autoritatea contractantă doar în cadrul procedurilor de achiziție publică: licitația restrânsă, negociere, dialog competitiv și parteneriatul pentru inovare.

Cod poziție	Conținutul cerințelor	Răspuns
1	2	3
A. Îndeplinirea tuturor criteriilor de selecție impuse		
6A.1	Operatorul economic/candidatul îndeplinește criteriile de selecție stabilite de către autoritatea contractantă în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	✓ Da Nu
6A.2	Operatorul economic/candidatul dispune și este în măsură să furnizeze în Sistemul informațional automatizat „Registrul de stat al achizițiilor publice”	✓ Da Nu

	sau prin mijloace electronice, sau dacă e cazul, pe suport de hârtie autorității contractante certificate sau alte forme de documente justificative, după cum este cerut în anunțul de participare și în documentația de atribuire.	
--	---	--

Capitolul VII. Declarații finale

Operatorul economic declară că informațiile prezentate în capitolele II – V (după caz II-VI) sunt exacte și corect furnizate, cunoscând pe deplin consecințele cazurilor grave de declarații false.

Operatorul economic declară în mod oficial, că poate să furnizeze la solicitarea autorității/entității contractante fără întârziere, certificatele și documentele justificative solicitate, cu excepția cazului în care autoritatea/entitatea contractantă are posibilitatea de a obține documentele justificative în cauză direct prin accesarea unei baze de date relevante, care este disponibilă gratuit, cu condiția că operatorul economic să fi furnizat informațiile necesare (adresa de internet, autoritatea sau organismul emitent(ă), referința exactă a documentației) care să îi permită autorității contractante sau entității contractante să facă acest lucru și se consimte accesul la informațiile menționate, în cazul în care acest lucru este necesar.

Operatorul economic declară în mod oficial că este de acord ca **Primaria Causeni**, astfel cum este descrisă în capitolul I secțiunea A să obțină acces la documentele justificative privind informațiile pe care le-a furnizat în acest DUAE în scopul desfășurării procedurii de achiziție **Construcția gazoductului de presiune înaltă cu lățimea de 2.2 km Causeni - Grigorievca la cartierul Grigore Grigoriu**, număr unic de ocids-b3wdp1-MD-1725890271236 și referința de publicare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene (numărul de referință), dacă este cazul].

(Se va completa și semna de către operatorul economic)

Nume: **Boris Împărățel**

Funcția: **director**

Data: **20.09.2024**

Denumirea firmei: **SRL “Polimer Gaz Complet”**

Semnătura: **Electronica**

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **Primăria Căușeni** (denumirea
autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea: Construcția gazoductului de presiune înaltă cu lungimea de 2.2 km Căușeni - Grigorievca la cartierul Grigore Grigoriu: Licitatie deschisă**, pentru o durată de **60 (șaizeci)** zile, respectiv până la data de **21.11.2024**, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării **20.09.2024** Cu stimă,

Ofertant/candidat
SRL Polimer Gaz Complet
(semnătura autorizată)



"Polimer Gaz Complet" S.R.L.

MD-2023 or. Chișinău, str. Varnița 18, c/f 1003600089591 / 0401270;
cod IBAN MD80ML000000222442900906 în lei la fil. INVEST MICB or. Chișinău,
OIF MOLD MD 2X329, pgcomplet@mail.ru; tel.(fax): 42-27-66; mob: 0 692 45 906

FORMULAR INFORMATIV DESPRE OFERTANT

1. Denumirea/numele „Polimer Gaz Complet” SRL
2. Codul fiscal 1003600089591
3. Adresa sediului central MD-2023, mun. Chișinău, str. Varnița, 18
4. Telefon 022422766
Fax 022422766
E-mail pgcomplet@mail.ru
5. Certificatul de înregistrare MD 0006312 din 04.06.1999
(numărul, data înregistrării)
Camera Înregistrării de Stat
(instituția emitentă)
6. Obiectul de activitate, pe domenii: Construcții și comerțul cu ridicata
(în conformitate cu prevederile din statutul propriu)
7. Autorizație (certificat) nr. 034628 din 14.08.2009, Camera de Licențiere,
Construcțiile de clădiri și construcții ingineresti, instalații și rețele tehnico-edilitare,
reconstrucții.
(numărul, data, instituția emitentă, genurile de activitate)
8. Birourile filialelor/sucursalelor locale, dacă este cazul: _____
(adresa completă, telefon/telex/fax, certificate de înregistrare)
9. Principala piață de afaceri: Republica Moldova
10. Cifra de afaceri pe ultimii 3 ani:

Nr. d/o	Anul	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, mii lei	Cifra de afaceri anuală la 31 decembrie, echivalent dolari SUA
1	2021	16 093,470	906 919
2	2022	14 064,096	734 115
3	2023	14 249,006	818 617
Media anuală:		14 802,190	819 884

Data completării: 20.09.2024

Semnat: Electronic

Nume: Împărațel Boris

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei: „Polimer Gaz Complet” SRL

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului: Gazificarea satului Mașcăuți din r-nul Criuleni
2. Numărul și data contractului: nr. 107 din 01.06.2022
3. Denumirea/numele beneficiarului: Ialoveni Gaz
4. Adresa beneficiarului: or. Ialoveni str. Grigore Vieru 30
5. Țara: Republica Moldova
6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului antreprenor
(se notează opțiunea corespunzătoare)
 - antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
 - antreprenor asociat
 - subantreprenor
7. Valoarea contractului exprimată în moneda exprimată
 în care s-a în echivalent
 încheiat contractul dolari SUA

a) inițială		
(la data semnării contractului)	2 684 852,53 lei	140 937
b) finală	2 684 852,53 lei	140 937
(la data finalizării contractului)	_____	_____
8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: nu au fost
9. Perioada de executare a lucrării (luni)
 - a) Contractată 4 luni
 - b) efectiv realizată 2 luni
 - c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____
10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor din 28.09.2022
11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție Nu au fost
12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte _____

Data completării: 20.09.2024

Semnat: Electronic

Nume: Impărățel Boris

Funcția în cadrul firmei Director

Denumirea firmei și sigiliu „Polimer Gaz Complet” SRL

DECLARAȚIE
privind experiența similară

1. Denumirea și obiectul contractului **Construcția rețelei de alimentare cu gaze naturale a caselor de locuit, sectorul Grădiniței de copii din s. Făgureni, mun. Strășeni**

2. Numărul și data contractului **nr. 88 din 12.07.2022**

3. Denumirea/numele beneficiarului **Primaria mun. Strasen**

4. Adresa beneficiarului **mun. Strasen str. M. Eminescu 32**

5. Țara **Republica Moldova**

6. Calitatea în care a participat la îndeplinirea contractului **antreprenor**
(se notează opțiunea corespunzătoare)

- antreprenorul sau antreprenorul general (lider de asociație)
- antreprenor asociat
- subantreprenor

7. Valoarea contractului	exprimată în moneda în care s-a încheiat contractul	exprimată în echivalent dolari SUA
a) inițială (la data semnării contractului)	969 853,76 lei	49 608
b) finală (la data finalizării contractului)	969 853,76 lei	49 608

8. Dacă au fost litigii privind îndeplinirea contractului, natura acestora și modul lor de soluționare: **nu au fost**

9. Perioada de executare a lucrării (luni)

- a) Contractată 3 luni
- b) efectiv realizată 1 luni

c) motivul de decalare a termenului contractat (dacă este cazul), care va fi susținut pe bază de acte adiționale încheiate cu beneficiarul _____

10. Numărul și data procesului-verbal de recepție la terminarea lucrărilor **Act de recepție al obiectului de gazificare din 19.09.2023**

11. Principalele remedieri și completări înscrise în procesul-verbal de recepție **Nu au fost**

12. Alte aspecte relevante prin care ofertantul își susține experiența similară, cu referire în mod special la suprafețe sau volume fizice ale principalelor capacități și categorii de lucrări prevăzute în contracte

Data completării: **20.09.2024**

Semnat: **Electronic**

Nume: **Impăratel Boris**

Functia în cadrul firmei **Director**

Denumirea firmei și sigiliu **„Polimer Gaz Complet” SRL**

DECLARAȚIE
privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea
corespunzătoare a contractului

Nr. d/o	Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru execuția lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte.	U.M. (buc.-seturi)	Asigurate din dotare	Asigurate de la terți sau din alte surse
0	1	2	3	4
1	Aparat de sudare țevi PE cap la cap, computerizat, "Georg Fischer", Austria, 2006	buc	1	Proprie
2	Aparat de sudare țevi PE, computerizat, "CALDER", "ACT3 Welding Unit", Anglia, 1997	buc	2	Proprie
3	Stație electrică mobilă (Generator pentru obținerea curentului electric în condiții de câmp P=7,5 kvt), "IAMAHA", Japonia, 1998	buc	4	Proprie
4	Aparat de sudare (electric) țevi din oțel, "Puma, S, 1700G", 2010	buc	2	Proprie
5	Aparat de sudare (electric) țevi din oțel, „Chyry, MMA 160”, 2010	buc	1	Proprie
6	Aparat de sudare (electric) țevi din oțel, „Chyry, MMA 200”, 2010	buc	3	Proprie
7	Pompă de apă reziduală, "50ZB26-4Q", 2009	buc	3	Proprie
8	Generator electric, "Sincro R80", 2002	buc	1	Proprie
9	Generator electric, "Kama", KG160, 3,6 kw, 2010	buc	1	Proprie
10	Compresor mobil "CB4/C-100, LB30A", 2007	buc	1	Proprie
11	Centrală de beton, "MLZ 130 NG", 2008	buc	2	Proprie
12	Centrală de beton, "MCM 500", 2015	buc	1	Proprie
13	Алмазная установка, "DB 160 GR", 2010	buc	1	Proprie
14	Mai compactor, "MR 68 Honda", 2010	buc	1	Proprie
15	Mai compactor, "Weber MT SRV660", Germania, 2010	buc	1	Proprie
16	Compactor „JCB”, Anglia, 2008	buc	1	Proprie
17	Excavator "Hidromec 102-B" pentru săparea șanțurilor (cu cup), Turcia, 2022	buc	1	Proprie
18	Excavator „ĂТТ-1609” cu lanț pentru săparea șanțurilor, Russia, 2002	buc	1	Proprie
19	Mini-Excavator "Neuson" pentru săparea șanțurilor (cu cup), Austria, 2006	buc	2	Arenda
20	Excavator „JCB 3C-4” pentru săparea șanțurilor, (cu cup), Anglia, 2008	buc	1	Proprie
21	Autocamion, „Ford Tranzit”, Germania, 2004	buc	1	Proprie

22	Autocamion „ Mercedes-Benz 616 CDI” Germania, 2004	buc	1	Proprie
23	Autocamion „ Kamaz 55102” Russia, 1978 cu dispozitiv de ridicare	buc	1	Proprie
24	Camion bena cu dispozitiv de ridicare Iveco Stralis	buc	1	Arenda
25	Rulou Tandem JCB VMT 160	buc	1	Arenda
26	Buldozer-Autogreider D37PX-21	buc	1	Arenda
27	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term.	buc	1	Arenda
28	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni	buc	1	Arenda
29	Compactor pe pneuri static autopropulsat	buc	1	Arenda
30	Excavator volumul cupei > 1m ³	buc	1	Arenda
31	Autotral	buc	2	Arenda
32	Autobasculante	buc	2	Arenda
33	Autogreider	buc	3	Arenda
34	Compactor vibrator	buc	4	Arenda
35	Finisor Bomag	buc	2	Arenda
36	Finisor Wogele	buc	2	Arenda
37	Buldozer Katerpillar	buc	2	Arenda

Data completării: **20.09.2024**

Semnat: **Electronic**

Nume: **Impăratel Boris**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **„Polimer Gaz Complet” SRL**

DECLARAȚIE
privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului

Nr. d/o	Funcția	Studii de specialitate	Vechimea în munca în specialitate (ani)	Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător	Numărul certificatului de atestare Data eliberării
	1	2	3	4	
1	Director				
	Impărățel Boris	Superioare Institutul Politehnic „S. Lazo” 1986	37 ani Construcții industriale și civile	Întreaga perioadă	Seria 2020-DȘ Nr. 0858 din 19.06.2020
		Superioare Universitatea Tehnică din Moldova 2009	14 ani Ingineria sistemelor de alimentare cu căldură și gaze, ventilație	Întreaga perioadă	Seria 2020-DLS Nr. 0333 din 1.07.20
2	Diriginte de șantier				
	Nogai Ianus	Superioare	12 ani Construcții rutiere, drumuri și piste de aviație	Întreaga perioadă	Seria 2020-DȘ Nr. 0777 din 20 februarie 2020
	Gaivas Anatol	Superioare de scurtă durată Tehnicumul de construcții	33 ani Construcții industriale și civile	Întreaga perioadă	Seria 2021-DȘ Nr. 1248 din 12.02.2021
	Tovarnițchi Iulian	Superioare	21 ani Construcția sistemului de alimentare cu căldură, gaze și ventilație	Întreaga perioadă	Seria 2023 DLS Nr. 0727
	Pușca Grigore	Superioare de scurtă durată Colegiul de construcții	16 ani Construcția sistemului de alimentare cu căldură, gaze și ventilație	Întreaga perioadă	Seria 2021-DLS Nr. 0435 din 10.02.2021
	Mușitanu Constantin	Superioare	17 ani Construcția Instalațiilor și rețelelor electrice	Întreaga perioadă	Seria 2022-DLS Nr. 0584 din 22.02.2022

3	Inginer constructii civile,industriale si agricole				
	Mironas Anatolie	Superioare Universitatea Tehnică din Moldova 1999	23 ani Ingineria sistemelor de alimentare cu căldură și gaze, ventilație	Întreaga perioadă	Seria 2020-RTLS Nr. 0205 din 22.07.2020
		Tehnicumul de constructii din Chisinau 1980	43 ani Construcții industriale și civile	Întreaga perioadă	Seria 2020-DȘ Nr. 0958 din 22.07.2020
4	Specialiști				
	Șofer	Eni Constantin	17	Întreaga perioadă	
	Șofer	Șamurai Vlad	22	Întreaga perioadă	
	Șofer autospecială	Aga Valeriu	14	Întreaga perioadă	
	Sudor	Golea Igor	17	Întreaga perioadă	
	Excavatorist	Nichifor Constantin	30	Întreaga perioadă	
	Masinist la excavatorul cu o singura cupa	Turturica Sergiu	4	Întreaga perioadă	
	Lăcătuș	Cojuhari Dumitru	12	Întreaga perioadă	
	Betonist zidar	Alexei Nicolai	12	Întreaga perioadă	
	Muncitor auxiliar	Verbitchii Serghei	4	Întreaga perioadă	
	Instalator instalatii tehnico-sanitare si de gaze	Lozovan Serghei	23	Întreaga perioadă	
	Pavator/faianțar	Gurduza Mihail	2	Întreaga perioadă	
	Pavator/faianțar	Gurduza Ion	2	Întreaga perioadă	
	Lacatus in constructii	Dumitras Radu Lacatus in constructii	2	Întreaga perioadă	
	Masinist la excavatorul cu o singura cupa	Cecan Nicu	2	Întreaga perioadă	
	Tinichigiu	Celac Vitalii	2	Întreaga perioadă	

Data completării: **20.09.2024**

Semnat: **Electronic**

Nume: **Impărățel Boris**

Funcția în cadrul firmei: **Director**

Denumirea firmei și sigiliu: **„Polimer Gaz Complet” SRL**

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Construcția gazoductului de presiune înaltă cu lungimea de 2.2 km Căușeni - Grigorievca
la cartierul Grigore Grigoriu
(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2024		
		Luna		
			I	II
1.	Organizare de șantier	3 zi		
2.	1. Lucrari de terasamente 2. Tevi si armaturi 3. Iesire din Pamint		X	X
3.	4. Amenajarea terenului a PRG 5. Montarea utilajului			X

Data 20.09.2024

Semnat: Electronic

Nume: Impărățel Boris

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei SRL „Polimer Gaz Complet”

